**C**apitulum. xxvij. capitulo. **V**nq̄ intraueris. Superius duodecimo capitu-lo et citra posita sunt illa precepta que sunt quasi q̄dam conclusiones. elicite ex preceptis decalogi.

¶ f

# Liber

Hic p̄fir ponit int̄ta p̄clatio respectu dicitur ad dicto: loco vīcī ut hō sit grat⁹ deo de bñficijs acceptis. et obediens ei⁹ mādatis. scđm ponit ibi. Hodie dñs de⁹ tu⁹ p̄cepit ri- bi. gratitudo aut̄ hois ad deū nō debet esse tm̄ in corde: s̄ etiā i ore et ope. fm q̄ d̄ ad Roma .x.ca. Corde credit ad iusticiā. ore aut̄ cōfes-  
sio fit ad salutē. et iō cōfessio hm̄i grati-  
tudinis statuit hic p-  
legē. primo in reddi-  
tiōe primitiā. secū-  
do in redditiōne de-  
cimā ibi. Q̄n cō-  
pleuerū decimā. Cir-  
ca primū d̄ sic.  
a Cūq̄ intrauerū  
terram r̄c. ex b̄ pt̄z q̄  
nō tenebant ad pri-  
mitias donec terra  
p̄missionis esset ob-  
tentia et diuina.  
b Colles de cūcti  
frugib⁹ tuis primi-  
tias. Dicit hic Rab.  
salo. q̄ p̄mitie q̄tū  
ad terrenascētia d̄ se  
pt̄ reb⁹ tm̄ dabant  
sc̄z d̄ frumento. ordeo  
vinea oliva. malo-  
nato. fīcu et palma. d̄  
alijs aut̄ fructib⁹ seu  
terrenascētib⁹ nō te-  
nebant dare. vñ sal-  
uator. Math. xxiij.  
ca. imp̄rogat phari-  
seis q̄ sub ostētatiōe  
maioris iusticie deci-  
mabāt mentē et ane-  
tu: et talia mīma ad  
q̄ nō tenebant: s̄ fm  
alijs doctores nīros  
graniora legis ad q̄  
necessario astringe-  
bāt relinquentes.  
Q̄ aut̄ ibidē subdit  
Hec oportuit facere et illa nō omittere. ly oportuit nō vñ  
posse referri ad vtrūq̄. q̄r tūc esset necessitas eadē faciēdi  
hec et illa. q̄r nō omittere aliqd idē est qđ facere illud. qđ  
tm̄ saluator int̄edit excludere. Et iō saluator addit. Et illa  
nō omittere: ad oīdendū q̄ soluere decimas de talib⁹ mi-  
nimis nō erat malū d̄ se s̄ bonū. q̄uis nō esset necessariū  
dabant etiā p̄mitie de lana. vt h̄. S. xviij. ca.  
c Per-  
gesq̄ ad locū. s. in hierlm̄. et idē intelligendū de alijs locis  
vbi fuit archa dñi. et cult⁹ diuin⁹ post acq̄sitionē terre p-  
missionis. et anīq̄ cult⁹ ille eēt in hierlm̄. d Profiteor  
bodie corā dñi. ope et ore bñficia ei⁹ recognoscēdo.  
e Ponit anī altare. In heb. h̄ vētilabit. q̄r sacerdos sup-  
ponebat man⁹ suas manib⁹ offerentis et tenētis p̄miti-  
as suas. et elevabat sursuz et retrahebat d̄ deorsū. et postea  
vertēdo ad quatuor p̄tes orbis ad designādū q̄ ille cui ta-  
lia offerebāt erat dñs celi et terre et toti⁹ orbis sine creature.  
f Syrus p̄seq̄bat patrē meū. q̄r Iacob: vt h̄. Gen. xxxi. qui  
fuit pater toti⁹ p̄pli isrl.  
g Qui descēdit in egyptū. fa-  
me vrgente: vt h̄. Gen. xlviij. ca.  
h In pacissimo nu-  
mero. s. in lxx. aiab⁹: vt ibidē d̄.  
i Crevitq̄ in gentem  
magnā. q̄r cū exiuerūt de egypto fuerūt sexcēta milia abs-  
q̄ parvulis et mulierib⁹: Exo. xij. ca.  
k Affixeruntq̄  
nos agyptij: vt h̄. Exo. j.  
l Erleduxit nos in manu for-  
ti. egyptios plagi p̄cūtēdo m. Et brachio extēto. eos  
in mare submergēdo. n In ingēni pauro. q̄r alie gen-

tes ex andītū talū fierintiē terriste. o In signis de celo  
datiis. vt in colūna ignis et nubis et descensu manue.  
p Aliq̄ portentis. in terra datis v̄ in eductione aquarū  
de petra. cetera patēt v̄sq̄ ibi. q Epulaberis in oīb⁹ bo-  
nis. nō de p̄milijs q̄ erāt sacerdotū s̄ de oblationib⁹ pa-  
cificis quarū maiorū  
ps erat offerētiū.  
r Q̄n cōpleueris. h  
describit p̄fessio gra-  
titudinis i redditio-  
ne decimārū cū d̄.  
s Anno decimārū  
tercio qđ exponunt  
aliq̄ eo q̄ tercio aīo  
erāt tres decime: vt  
dicūt. vna cī erat ad  
sustentationē leuita  
fū. scđa erat de nouē  
ptib⁹ residuis. et ista  
portabāt in hierlm̄  
et inde epulabāt of-  
ferentes cīz suis fa-  
milijs et leuitis et fie-  
bat s̄li singulis an-  
nis. tercia fiebat ter-  
cio anno solū et da-  
bat pauperib⁹. s̄ se-  
cūda decima que ab  
istis ponit v̄ p̄ficta  
q̄r nō habet ex textu  
nec ex glo. s̄ solū  
due aliae: vt habitus  
est. s. xiiij. ca. et iō di-  
cēdū q̄ cū d̄.  
t Anno decimārū  
tercio. intelliguntur  
iste due decime. s. p-  
ma q̄ erat leuitay. et  
alia que erat paupe-  
rū: q̄ ambe fiebat an-  
no tercio. et iō d̄ an-  
no decimārū in plu-  
rali. duobus v̄o an-  
nis p̄cedētib⁹ fiebat  
tm̄ p̄ia q̄ erat leuita  
fū. r Dabis leuite. s. primā decimā q̄ leuitis debebat.  
v Et aduene et pupillo et vidue. altā decimā q̄ p̄ paupe-  
rib⁹ fiebat. x Roquerisq̄ in aspectu dñi. p̄fitedo ei⁹ vo-  
nitatē. y Attuli qđ sanctificatū est. In hebreo habetur  
abstuli qđ sanctificatū est de domo mea. L sepati ab alijs  
rebus ad vsum meū p̄tinentib⁹. z Et dedi illud leuite  
r̄c. mō s̄ exposito. iō līra nostra q̄ habet attuli videt salissi-  
cata vicio scriptor̄ p̄pter. similitudinē dictionū. q̄r decime  
p̄dictē q̄ vocant hic sanctificatū: nō afferebāt in hierlm̄  
s̄ dabāt leuiticis et paupib⁹ ad domū decimātū venien-  
tib⁹ nisi forsitan in casu: vt si i tercio anno esset de eis ali-  
qđ residuū: qđ nō fuisse leuitis et pauperib⁹ traditū tunc  
debebat apportari in hierlm̄. a No p̄terim mandata  
tua. Hoc nō dicebat ad s̄p̄sū cōmēdationē s̄ agendo  
gratias deo q̄ voluntatē et fortitudinē dederat hoī adim-  
plendi mādata ei⁹. sicut ezechias dixit Esa. xxvij. Me-  
mēto dñe q̄o ambulauerim corā te in vītate et corde p̄fe-  
ctio. b Nō comedī ex eis in luctu meo. s. tpe indigētie  
mee nō plumpsi talia in viis meos. c Nec sepāti ea k  
q̄libet imūdicia. q̄r illud qđ sepābat p̄ decia: debebat esse  
mūdū ex pte rei sepate: ita q̄ nō eēt polluta ex p̄tactū ali-  
ei⁹ rei imūde. Tūlī ex pte hois sepānt q̄ debēbat eē mū-  
das q̄n talia sepabat. Aliq̄ et exponit b In q̄libet imū-  
dicta. i. ad aliqd p̄tines ad ydolatriā: q̄ in scriptura imūdī  
cia noiat. c Nec expē. ex his q̄cōz i re fu. faciēdo. inde  
p̄uīla i sepulturē aut ānuerſarijs mortuor̄ cōfē patentē.

## Deuteronomium

**D**odie dñs de<sup>9</sup> tu<sup>9</sup>. Hic ponit int̄cta cōclusio q̄rum ad p̄tē sc̄dam. q̄ est obedientia in dñinis mādatis cū d̄. Hodie dñs de<sup>9</sup> tu<sup>9</sup> p̄cepit tibi r̄c. i. semper debes esse patens ad oaedētiā dñinis mādatis ac si p̄tialiter p̄cepit tibi: sicut fecit in mōte synai. e. **M**̄ facias mādata. q̄tu ad moralia. f. **A**rgo

tudicia. q̄tu ad iudi-  
cialia. g. **E**x toto  
corde r̄c. b̄ expositū  
est supra. vi. ca.

**b**ūm elegisti ho-  
die. i. b̄ semper debet  
esse in corde tuo: sic  
q̄ elegisti eū in mō-  
te synai. legē recipie-  
do. i. **E**t dñs ele-  
git te hodie. i. ita fa-  
miliaris se habet ad  
te: et habebit: sicut se  
habuit in monte sy-  
nai dñ tu obediā ei

**k** **H**ūt sis ei pp̄lus  
peculiaris. i. singula-  
riter dilectus.

**l** **E**t faciat te excel-  
siorē cūctis gētibus  
in sanctitate: fama et  
potestate q̄ ad iple-  
tu est in xpo.

**m** **Q**uas creauit i-  
laudē et nomē et glo-  
riā suā. q̄ q̄qd ē ex-  
cellētie et boni q̄cū-  
gē creature: ordinat  
finalit ad gl̄iam dei.

**n** **I**n ca. xxvij. vi. d̄  
in postilla. Ventila-  
bitq̄ quia sacerdos  
supponebat manus  
suis r̄c. **A**dditio.

**T** **H**ac ventila-  
tionē sacerdo-  
tis p̄prie facie-  
bat signū crucis. p-  
ue sicut dictū. s. Lenti-  
tici. vii. i. additione q̄  
dam.

**C**aplm. xxvij.

**R**ecepit autē  
p̄ moyses. Hec  
est tercia pars  
principalis hui<sup>9</sup> libri  
in qua exicit p̄p̄ls  
ad reverētiā et obser-  
vationē legis p̄ bñdi-  
ctiones obsernatib<sup>9</sup> cōferēdas: et maledictiōes trāgres-  
sorib<sup>9</sup> inferendas. Et primo ponit bñdictionū et maledi-  
ctionū institutio. sc̄do earū im̄pcatio capitulo. xxvij. ter-  
cio eaꝝ suscep̄tio: ca. xxix. q̄rto maledictionū mitigatio.  
xxx. ca. Circa primū p̄ponit institutio. act<sup>9</sup> sc̄do subdi-  
tur pn̄ciationis mot<sup>9</sup>: ibi. Et pn̄ciabūt leuite. **S**ēnū  
ad primū describit tps cū d̄. b. **C**ūq̄ trāsierit iordanē in  
frā quā dñs de<sup>9</sup> tu<sup>9</sup> dabit  
tibi: eriges igētes lapides  
et calce leuigab̄ eos ut pos-  
sis i eis scribere oia verba  
legis hui<sup>9</sup> iordanē trāsmis-  
so: ut introreas terrā quam

amē. postea stebāt facies suas ad montē hebal pn̄ciatio-  
do maledictionē oppositā. et pp̄lus hinc et inde r̄idebat  
amē. Dicunt tū illi q̄ erāt in mōte garizim stare ad bñdi-  
ctionū eo q̄ sacerdotes et leuite pn̄ciādo bñdictionēs ver-  
tebat facies suas ad illos. et eodē mō dicunt alii stare ad  
maledicēdū. **N**aut leui numerā inter benedētes tū.  
rō iam dicta est. pōt etiā dici q̄ aliq̄ d̄ tribū leui erāt i mō-  
te garizim. q̄ nō omnes erāt necessarij ad pn̄ciādū be-  
nedictiōes: h̄ nulli eoz erāt i mōte hebal.

**b** **M**aledictus homo. Dic nō ponit aliqua benedictio  
expresse. et tū de ipsiis facta est supra mētio. ad hoc dicit ra-  
salo. q̄ intelliguntur q̄ maledictionēs oppositas. ita q̄ sa-  
cerdotes et leuite pris dixerūt. **H**ndict<sup>9</sup> hō q̄ nō facit scul-  
ptile et p̄flatile r̄c. et r̄fiso a pp̄lo amē: dscebant.

**b** **M**aledictus homo qui facit sculptile et p̄flatile r̄c. et  
sic h̄n de alijs maledictionib⁹ oppositis.

sup montē garizim. et cū subdit post. f. **E**t e regione isti  
sta. ad maledicēdū in mōte hebal. Sunt em̄ duo montis  
culi pp̄inqui et p̄pe cīitatē sychen. g. **E**t pn̄ciabūt  
Hic cōsequenter ponit pn̄ciationis modus. Et primo  
circa obseruationē et trāgressionē aliquorū p̄ceptōrū spāli-  
ter. sc̄do totius legl  
generaliter ibi. Ma-  
ledictus. Circa pr̄-  
dicif. g. **E**t pn̄ciabūt lenite. i. bñdi-  
ctiones et maledicti-  
ones. sed cōtra h̄ vi-  
det q̄ tam dictū est  
q̄ trib<sup>9</sup> leui est de stā  
tibus ad benedicē-  
dū. Ad q̄d dicūt ali-  
qui expositores. q̄  
sacerdotes et leuite p̄  
cum archa ascende-  
bant mōte garizim:  
et pn̄ciabāt ibi be-  
nedictiones: et pp̄ls  
ibi existens p̄ singu-  
los respōdebat amē  
et post ad maledicē-  
dū cū archa: ascēde-  
bant mōte hebal:  
et pp̄ls ibi existēs re-  
spondebat amen. in  
s. trib<sup>9</sup> leui noiata ē  
cū bñdientib<sup>9</sup> tū:  
ad designādū q̄ ad  
platos et rectores ec-  
clesie p̄ se gr̄met bñ-  
dicere. nō aut maledi-  
cere nisi p̄ accidēs  
p̄ peccātū p̄tumā-  
tia. Exab. sa. dicit q̄  
sex trib<sup>9</sup> stabāt i mō-  
te garizim: ita q̄ io-  
seph accipiat hic p̄  
duab<sup>9</sup> tribubus. sc̄z  
ephram et manasse  
sex aut alie erant in  
mōte hebal. Sacer-  
dotes autē et leuite  
erāt in medio duorū  
montū et primo ver-  
tebat facies suas ver-  
sus mōte garizim et  
pn̄ciabāt vñā bñdi-  
ctionē p̄ modū qui  
post dicet. et ois po-  
pulus ex̄s in vtro-  
ḡ mōte respōdebat

amē. postea stebāt facies suas ad montē hebal pn̄ciatio-  
do maledictionēs oppositā. et pp̄lus hinc et inde r̄idebat  
amē. Dicunt tū illi q̄ erāt in mōte garizim stare ad bñdi-  
ctionū eo q̄ sacerdotes et leuite pn̄ciādo bñdictionēs ver-  
tebat facies suas ad illos. et eodē mō dicunt alii stare ad  
maledicēdū. **N**aut leui numerā inter benedētes tū.  
rō iam dicta est. pōt etiā dici q̄ aliq̄ d̄ tribū leui erāt i mō-  
te garizim. q̄ nō omnes erāt necessarij ad pn̄ciādū be-  
nedictiōes: h̄ nulli eoz erāt i mōte hebal.

**b** **M**aledictus homo. Dic nō ponit aliqua benedictio  
expresse. et tū de ipsiis facta est supra mētio. ad hoc dicit ra-  
salo. q̄ intelliguntur q̄ maledictionēs oppositas. ita q̄ sa-  
cerdotes et leuite pris dixerūt. **H**ndict<sup>9</sup> hō q̄ nō facit scul-  
ptile et p̄flatile r̄c. et r̄fiso a pp̄lo amē: dscebant.